Charte de 1142

Cart., 1, p. 116 - 117, n° 144, notum sit omnibus ... quod ego Raimundus, Poncii comitis filius,...comes Tripolis... laudavi et concessi eidem domui sancti Hospitalis Jherusalem Raphaniam et Montem Ferrandum cum omnibus suis pertinentiis et cum omni Jure facti, tam meis propriis quam ex omnibus feodalibus... et Mardabech cum omnibus pertinentiis et juribus... et quidquid habeo vel habere debeo juris vel dominii in piscaria Chamele, a Chades usque ad Resclausam, et castella et villas et cetera que ex pertinentiis Raphanie et Montis Ferrandi comprobari convenientia et alicujus conditionis tenore, excepto quod in omnibus negotiis militaribus quibus ego presens fuero, tocius lucri medietatem partiri mecum debent... Hoc autem donum et hanc libertatem dedi, concessi communi assensu et voluntate, ut dictum est, testium subscriptorum,

... Denique Raimundus dicta loca hospitalis tueri pollicitus hortum qui olim fuit Galterii de Margato et uxore sue Gislee, ipsa adhuc in vita superstite concedente, velud cum muro circumcladitur et illa spatia locorum ad trahendos lapides apta quee inter utramque viam concluduntur et exterius illinc a capite... dedi... in manu fraire Raimundi dicti Hospitalis magistri et Rotherti comitis Alverniensis et Gislaberti Malemanus et Petri Montis Peregrini prioris... Et ut hec dona omnia rata et inconcussa permaneant in eternum, sigilli mei plumbei impressione istud presem privilegium precepi roborari, anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo quadragesimo secundo.

1/ ² ... Casale Helmedel, cum villanis et pertinentiis suis, prope Guibelacard quod dedit Ribod... ³

La position du "casale Helmedel, prope Guibelacard", troisième donation citée dans l'acte comtal de 1143, a été déjà reconnue dans l'actuel village d'El-Majdal, à 3 Kilomètres à vol d'oiseau environ, au nord du château d'Akkar.

Majdal, nom d'origine araméenne, (magdla) lieu élevé, bon pour la garde et l'observation, dit A. Fraiha⁴, est synonyme courant de Qalaa-forteresse. En effet, l'emplacement forme une position stratégique de première importance sur une Colline dominant le noeud de jonction du Nahr Cobiath avec le Nahr-Oustouène, ou Nahr Moussa avec le Nahr Essin qui serpente à travers le Akkar et passe au pied du château homonyme. Les ruines d'une ancienne église sont toujours visibles, mais leur étude s'avère impossible sous les amas de détritues et de broussailles qui les recouvrent. D'autres vestiges sont visibles, mais sont-ils d'origine franque ou bien d'identité plus récente? Le site, n'étant pas à dédaigner du point de vue stratégique, les ruines gardent pêle-mêle, des pierres de taille franque et autre.